
1 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2022 
 
 

1. MŠMT schválilo 3. úpravou rozpočtu RgŠ navýšení dotace na přímé náklady na 

vzdělávání pro rok 2022 pro náš kraj o 7 172,57 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – 

školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na březen a 3. čtvrtletí roku 2022 

částku 136 819,92 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci celkem ve výši 433,18 tis. Kč v rámci projektu 

Primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských 

zařízeních v roce 2022, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, o 102,38 tis. Kč pro 

Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků KHK a o 330,80 tis. Kč 

pro Pedagogicko-psychologickou poradnu a SPC KHK. 

 

4. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 976,13 tis. Kč na projekt realizovaný v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královehradeckém kraji I“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

5. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 14 844,55 tis. Kč a následně vyzvalo 

k vrácení dotace ve výši 147,49 tis. Kč na projekt realizovaný v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královehradeckém kraji II“, o rozdíl ve výši 14 697,06 tis. Kč se zvyšují 

běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

6. MF poskytlo neinvestiční neúčelový příspěvek ve výši 764,95 tis. Kč, určený ke zmírnění 

negativních dopadů působnosti Zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 

2022, do rozpočtu kraje a obcí, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

 

7. MF poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 57 754,43 tis. Kč, určenou na refundaci již 

vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového ubytování 

v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na 

Ukrajině, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje o 10 625,02 tis. Kč a běžné 

výdaje kap. 18 – zastupitelstvo kraje o 47 129,41 tis. Kč. 

 

8. MPSV převedlo státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc ve výši 2 000,00 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 28 – sociální věci. 

9. MPSV převedlo 4 752,48 tis. Kč neinvestiční dotaci na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

 



2 

 

10. MPSV poukázalo dotaci ve výši 149,43 tis. Kč (investiční 119,54 tis. Kč a neinvestiční 

29,89 tis. Kč) na projekt „Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém 

kraji, zvyšují se u kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje o 119,54 tis. 

Kč a běžné výdaje o 29,89 tis. Kč se zachováním účelovosti. 

11. MK uvolnilo v rámci programu Kulturní aktivity neinvestiční dotace celkem 990,00 tis. 

Kč (pro Centrum uměleckých aktivit na fotografické a filmové aktivity 485,00 tis. Kč; pro 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové na prezentaci tradičních lidových řemesel 

60,00 tis. Kč; pro Galerii moderního umění v Hradci Králové na vydání knihy Edit András 

a Piotra Piotrowski 345,00 tis. Kč a na podporu mezinárodní kulturní spolupráce 100,00 

tis. Kč), zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

12. MK převedlo neinvestiční dotace celkem ve výši 451,00 tis. Kč z programu Integrovaný 

systém ochrany movitého kulturního dědictví II, a to pro Galerii moderního umění 

v Hradci Králové 69,00 tis. Kč na restaurování, pro Muzeum a galerii Orlických hor 

v Rychnově nad Kněžnou 83,00 tis. Kč na 7 podmaleb, pro Muzeum východních Čech 

v Hradci Králové 92,00 tis. Kč na kartonové krabice, ženský pás, pro Galerii výtvarného 

umění v Náchodě 117,00 tis. Kč na soubor 5 ikon a pro Muzeum Náchodska 90,00 tis. Kč 

na restaurování, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch.  

 

13. MK uvolnilo v rámci programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 

neinvestiční dotaci ve výši 84,16 tis. Kč (pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou na projekt „S kufříkem do škol“ 34,16 tis. Kč a pro Muzeum východních 

Čech v Hradci Králové na expozici „Cesty města“ 50,00 tis. Kč), zvyšují se běžné výdaje 

kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

14. MK uvolnilo v rámci programu Podpora expozičních a výstavních projektů neinvestiční 

dotaci ve výši 200,00 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na projekt 

„Bohové a hrdinové z konce doby bronzové na Jičínsku“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 

– kultura a cestovní ruch. 

 

15. MK uvolnilo v rámci programu Standardizované veřejné služby muzeí a galerií 

neinvestiční dotaci ve výši 162,50 tis. Kč (pro Muzeum Náchodska na prezentaci sbírek 

formou odborných katalogů 27,50 tis. Kč a pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na 

publikaci Jičín v dějinách 135,00 tis. Kč), zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch. 

 

16. MK uvolnilo z programu Veřejné informační služby knihoven dotaci celkem ve výši 

920,00 tis. Kč (480,00 tis. Kč neinv. + 440,00 tis. Kč inv.), a to pro Studijní a vědeckou 

knihovnu v Hradci Králové 823,00 tis. Kč (VISK 2,3,4,5,7,9 – neinv. 383,00 tis. Kč a inv. 

440,00 tis. Kč) a pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové (VISK 3 – neinv. 97,00 

tis. Kč), zvyšují se u kap. 16 – kultura a cestovní ruch běžné výdaje o 480,00 tis. Kč a 

kapitálové výdaje o 440,00 tis. Kč. 

 

17. MD uvolnilo částku 214 113,36 tis. Kč na úhradu prokazatelné ztráty vznikající ze 

smlouvy o závazku veřejné služby v železniční dopravě v roce 2022, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 10 – doprava 

18. MZ uvolnilo na zajištění provozu jednotného informačního systému v letecké záchranné 

službě v ČR neinvestiční dotaci pro Zdravotnickou záchrannou službu KHK ve výši 

180,00 tis. Kč, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví 



3 

 

19. MŽP převedlo investiční dotaci ve výši 4 000,00 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě 

nad Metují“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099.  

20. MŽP převedlo investiční dotaci ve výši 1 195,10 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 

Bydžov – objekt ZZS a objekt č.p. 493“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099.  

21. MŽP poukázalo investiční dotaci ve výši 814,93 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 

– investice a evropské projekty, org. 2099.  

22. MŽP uvolnilo investiční dotaci na realizaci projektu „Zelená střecha Švendova 1282, 

Hradec Králové“ v rámci Operačního programu životního prostředí 2014-2020 ve výši 

712,19 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje, neboť jde o vratku 

předfinancování akce z FRR kraje. 

23. MZE uvolnilo neinvestiční dotaci na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let 

věku v souladu s nařízením vlády ČR č. 30/2014 Sb. ve výši 420,75 tis. Kč pro Českou 

lesnickou akademii Trutnov, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

24. MMR převedlo dotaci ve výši 20 299,60 tis. Kč (2 345,11 tis. Kč neinv. + 17 954,49 tis. 

Kč inv.), jedná se o vratku předfinancování projektu „Poradenské a vzdělávací centrum 

KHK při PPP v Trutnově“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2099.  

25. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 7 152,84 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP 

pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, jedná se o vratku 

předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 

21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

26. Z MMR bylo převedeno 800,79 tis. Kč (20,05 tis. Kč neinv. + 780,74 tis. Kč inv.) a z NF 

MF 13 613,52 tis. Kč (340,85 tis. Kč neinv. + 13 272,67 tis. Kč inv.) na projekt „Zlepšení 

dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, zvyšují se v kap. 21 – investice a 

evropské projekty výdaje na kofinancování a předfinancování u odvětví evropské 

integrace o 14 414,31 tis. Kč, (360,90 tis. Kč neinv. + 14 053,41 tis. Kč inv.)  

27. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 13,12 tis. Kč pro Českou lesnickou akademii 

Trutnov – SŠ a VOŠ v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na 

projekt „Kompetence 4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

28. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 18,28 tis. Kč pro VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov 

v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na projekt „Kompetence 

4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

29. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 7,93 tis. Kč pro Střední uměleckoprůmyslovou 

školu sochařskou a kamenickou Hořice v rámci Programu přeshraniční spolupráce 

Interreg VA ČR-PL na projekt „Kompetence 4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – 

školství. 



4 

 

 

30. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 621,96 tis. Kč pro CIRI Hradec Králové 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost na projekt „Agentura pro sociální 

začleňování jako inovační aktér politiky sociálního začleňování“, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 39 – regionální rozvoj. 

 

31. MMR ČR uvolnilo investiční dotaci ve výši 3 161,87 tis. Kč pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Hradec Králové, Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, zvyšují se kapitálové výdaje 

u kap. 21 – investice a evropské projekty. 

32. Z MMR ČR byla převedena částka 17,52 tis. Kč a z NF MF 297,85 tis. Kč na projekt „2. 

Technická pomoc pro Královéhradecký kraj“, o celkový objem 315,37 tis. Kč se zvyšují 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace. 

33. Úřad vlády převedl 500,00 tis. Kč na zabezpečení činnosti koordinátora pro romské 

záležitosti, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 19 - krajský úřad. 

34. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/19/795/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 500,59 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební a OA arch. Jana Letzela, Náchod na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budovy dílen SPŠS a OA Náchod“, snižuje se org. 2099 o 200,24 tis. Kč a 2077/77 o 

300,35 tis. Kč. 

35. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/19/796/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 48,04 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Trutnov, Školní 101 na projekt „5.1a Zateplení objektu SPŠ Trutnov – pracoviště pro 

praktické vyučování Mladé Buky“, snižuje se org. 2099 o 19,22 tis. Kč a 2077/77 o 28,82 

tis. Kč. 

36. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/19/797/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 41,14 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební Hradec Králové na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti sportovní haly 

SPŠ stavební HK“, snižuje se org. 2099 o 16,46 tis. Kč a 2077/77 o 24,68 tis. Kč. 

37. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/19/798/2022 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

kultury o 4 692,45 tis. Kč (964,55 tis. Kč běžné a 3 727,90 tis. Kč kapitálové výdaje) na 

projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

38. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/19/799/2022 se zvyšuje kap. 4 – informatika, 

běžné výdaje o 613,32 tis. Kč na projekt „Digitální technická mapa Královéhradeckého 

kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 521,32 tis. Kč a 2077/78 o 92,00 tis. Kč.  

39. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/22/912/2022 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje snižuje rezerva odvětví o 843,29 tis. 

Kč a zvyšují se kapitálové výdaje o 737,29 tis. Kč a běžné výdaje o 106,00 tis. Kč. 



5 

 

40. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/22/913/2022 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují neinvestiční transfery PO o 1 300,00 tis. Kč 

a současně se snižují kapitálové výdaje o 200,00 tis. Kč a investiční transfery PO o 

1 100,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

41. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/22/916/2022 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují kapitálové výdaje o 420,00 tis. Kč a 

běžné výdaje o 350,00 tis. Kč za současného snížení nerozdělené rezervy odvětví o 770,00 

tis. Kč. 

42. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/22/917/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 564,41 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti sportovní haly 

SPŠ stavební HK“, snižuje se org. 2099 o 241,58 tis. Kč a 2077/77 o 322,83 tis. Kč. 

43. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/22/918/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 749,74 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební a OA arch. Jana Letzela, Náchod na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budovy dílen SPŠS a OA Náchod“, snižuje se org. 2099 o 299,89 tis. Kč a 2077/77 o 

449,85 tis. Kč. 

44. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/22/919/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 742,27 tis. Kč na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 696,91 tis. Kč a 2077/77 

o 1 045,36 tis. Kč.  

45. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/22/920/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 998,53 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/22/921/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 288,08 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Trutnov, Školní 101 na projekt „5.1a Zateplení objektu SPŠ Trutnov – pracoviště pro 

praktické vyučování Mladé Buky“, snižuje se org. 2099 o 515,23 tis. Kč a 2077/77 o 

772,85 tis. Kč. 

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/994/2022 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují běžné výdaje o 573,00 tis. Kč a 

rezerva odvětví o 162,00 tis. Kč za současného snížení kapitálových výdajů o 735,00 tis. 

Kč. 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/995/2022 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují investiční transfery PO o 80,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2) za současného snížení kapitálových výdajů. 



6 

 

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/996/2022 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují neinvestiční transfery PO o 6 486,00 tis. Kč 

a investiční transfery PO o 10 635,00 tis. Kč (Příloha č. 2), současně se snižují kapitálové 

výdaje o 17 121,00 tis. Kč. 

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/997/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 3 285,61 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/998/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 314,74 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 20,33 tis. Kč a 

2077/77 o 2 294,41 tis. Kč. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1055/2022 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK zvyšují běžné výdaje odvětví školství o 10 000,00 tis. Kč, současně se 

snižují investiční rezerva nerozdělená na odvětví. Jedná se o odstranění havárie na 

vodovodním řádu v Gymnáziu Dobruška. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1059/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 872,22 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební a OA arch. Jana Letzela, Náchod na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budovy dílen SPŠS a OA Náchod“, snižuje se org. 2099 o 1 148,89 tis. Kč a 2077/77 o 

1 723,33 tis. Kč. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1060/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 100,16 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti sportovní haly 

SPŠ stavební HK“, snižuje se org. 2099 o 1 638,82 tis. Kč a 2077/77 o 1 461,34 tis. Kč. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1061/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 977,33 tis. Kč na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 390,93 tis. Kč a 2077/77 

o 586,40 tis. Kč.  

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1062/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 389,63 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Trutnov, Školní 101 na projekt „5.1a Zateplení objektu SPŠ Trutnov – pracoviště pro 

praktické vyučování Mladé Buky“, snižuje se org. 2099 o 955,85 tis. Kč a 2077/77 o 

1 433,78 tis. Kč. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1063/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 792,29 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 



7 

 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1123/2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 460,12 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Trutnov, Školní 101 na projekt „5.1a,b Zateplení objektu SPŠ Trutnov – pracoviště pro 

praktické vyučování Mladé Buky“, snižuje se org. 2099 o 1 596,66 tis. Kč a 2077/77 

o 1 863,46 tis. Kč. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1124/2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 675,85 tis. Kč na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 670,34 tis. Kč a 2077/77 

o 1 005,51 tis. Kč.  

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1125/2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 530,54 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ 

řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy SŠ řemeslné Jaroměř“, snižuje se org. 2099 o 212,22 tis. Kč a 2077/77 o 318,32 tis. 

Kč. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1126/2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 254,72 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební a OA arch. Jana Letzela, Náchod na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budovy dílen SPŠS a OA Náchod“, snižuje se org. 2099 o 1 301,89 tis. Kč a 2077/77 o 

1 952,83 tis. Kč. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1127/2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 796,58 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti sportovní haly 

SPŠ stavební HK“, snižuje se org. 2099 o 2 276,59 tis. Kč a 2077/77 o 2 519,99 tis. Kč. 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1128/2022 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 736,66 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt č.p. 493“, snižuje se 2077/77. 

64. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 5.9.2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 764,74 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

65. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2021 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 5 475,79 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou SPŠ Otty Wichterleho Hronov k projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy DM ve Velkém Poříčí“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a 

evropské projekty. 

66. V souladu s usnesením Rady KHK z r. 2021 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 100,15 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 



8 

 

provedenou SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova k projektu „5.1a,b) Snížení 

energetické náročnosti dílen SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky“, ve výdajích se zvyšuje 

org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

67. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2021 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 3 161,87 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové k projektu „Centrum 

komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Štefánikova, HK“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské 

projekty. 

68. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2021 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 2 595,41 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou Speciální Základní školou Augustina Bartoše Úpice k projektu „Snížení 

energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 

v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

69. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. 27/2178/2020 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 1 960,27 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční 

výpomoci provedenou CIRI Hradec Králové k projektu „Regionální stálá konference 

KHK III“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

70. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. 30/2400/2020 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 1 875,78 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční 

výpomoci provedenou Revitalizací KUKS, o.p.s. k projektům „Barokem to nekončí“ a 

„Baroko neumírá“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské 

projekty. 

71.  Zvyšuje se kap. 02 – životní prostředí a zemědělství, investiční transfery obcím o 354,82 

tis. Kč za současného zvýšení nedaňových příjmů (vratka od obce Nepolisy z poskytnuté 

dotace na výstavbu kanalizace).  

 

72. V rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 – volnočasové aktivity se vyčleňuje příspěvek na 

provoz PO ve výši 237,00 tis. Kč pro Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Královéhradeckého kraje na dofinancování okresních a krajských soutěží a 

přehlídek (Příloha č. 2). 

73. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 3 213,85 tis. Kč, příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 315,00 tis. Kč a odvody z fondů investic o 443,29 tis. 

Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 1 589,85 tis. Kč, investiční 

příspěvky PO o 695,00 tis. Kč (Příloha č. 2), běžné výdaje na předfinancování a 

kofinancování o 315,00 tis. Kč a ostatní běžné výdaje o 1 372,29 tis. Kč. Touto změnou 

je řešena úprava odpisových plánů (443,29 tis. Kč), individuální posílení příspěvku na 

provoz (960,06 tis. Kč) a investičních příspěvků (695,00 tis. Kč), příspěvek na centra The 

Duke of Edinburgs International Award (180,00 tis. Kč), odvody dotací a sankcí do 

státního rozpočtu (3 213,85 tis. Kč), posílení běžných výdajů na předfinancování a 

kofinancování (315,00 tis. Kč). 

74. Zvyšuje se kap. 39 – regionální rozvoj v ostatních běžných výdajích o 389,50 tis. Kč na 

nákup naučné hry pro předškoláky a prvňáčky „Písmena a slova“ za současného snížení 

ostatních běžných výdajů kapitoly 14 – školství. 



9 

 

75. Snižuje se kap. 12 – správa majetku kraje, ostatní běžné výdaje o 3 196,81 tis. Kč, 

současně se zvyšují ostatní běžné výdaje kap. 18 – zastupitelstvo kraje o 75,10 tis. Kč, 

ostatní běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad o 2 902,23 tis. Kč, v kap. 10 – doprava o 

120,79 tis. Kč na příspěvek na provoz PO Správy silnic Královéhradeckého kraje a kap. 

14 – školství o 98,69 tis. Kč na příspěvek na provoz PO Pedagogicko-psychologická 

poradna a SPC KHK (Příloha č. 2), jedná se o přerozdělení nákladů na energie. 

76. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 999,80 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. tříd a současně ostatní běžné 

výdaje na náklady spojené s touto činností. 

77. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 1 791,00 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o sankce uhrazené ČD, a.s. za leden až 

duben 2022. 

78. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 16 710,75 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost na základě uzavřené Smlouvy o zajištění železniční 

osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Libereckým a Pardubickým krajem.  

79. U kap. 10 – doprava, se snižují transfery od krajů o 11 063,69 tis. Kč a obcí o 7,70 tis. Kč, 

současně zvyšují nedaňové příjmy kapitoly o 11 071,39 tis. Kč, jde o upřesnění charakteru 

příjmů.  

80. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 863,64 tis. Kč a současně 

nedaňové příjmy kapitoly, jedná se o úhradu od Města Trutnov za uznávání časových 

jízdních dokladů MHD Trutnov.  

81. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují nedaňové příjmy o 2,24 tis. Kč (vratka 

z projektu Obědy do škol) a příjmy z úroků o 212,00 tis. Kč (Kotlíkové dotace III. 31,52 

tis. Kč a NZÚ – AMO 180,48 tis. Kč) a současně běžné výdaje se zachováním účelovosti 

u projektu Kotlíkové dotace III (31,52 tis. Kč) a běžné výdaje na předfinancování a 

kofinancování k projektu (NZÚ – AMO 180,48 tis. Kč a Obědy do škol 2,24 tis. Kč).  

82. Zvyšuje se kap. 13 – evropská integrace u nedaňových příjmů o 778,62 tis. Kč a současně 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování projektu „Česko-polská Hřebenovka – 

východní část“ (zapojení platby od Euroregionu pomezí Čech, Moravy a Kladska). 

83. U kap. 15 – zdravotnictví se zvyšuje příspěvek PO na provoz o 200,00 tis. Kč pro 

Léčebnu dlouhodobě nemocných Opočno (Příloha č. 2) na financování opravy oplocení 

areálu, současně se snižují ostatní běžné výdaje.  

84. U kap. 15 – zdravotnictví se snižují transfery a.s. ve výši 107,41 tis. Kč (Příloha č. 3) za 

současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly. Jedná se o vratky nevyčerpaných 

prostředků z projektů „Přístrojové vybavení“ (Městská nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad 

Labem 104,01 tis. Kč) a „Poskytnutí humanitární pomoci formou SZM“ (Zdravotnický 

holding KHK, a.s. 3,40 tis. Kč).  

85. V rámci ostatních běžných výdajů kap. 16 – kultura se vyčleňují finanční prostředky 

v celkové výši 70,00 tis. Kč na ocenění Rady Královéhradeckého kraje „Knihovna roku 

KHK 2022“ pro obec Bystřice 50,00 tis. Kč, obec Batňovice 15,00 tis. Kč a obec České 

Meziříčí 5,00 tis. Kč. 



10 

 

86. V rámci kap. 16 – kultura se snižují ostatní běžné výdaje o 2 000,00 tis. Kč a zvyšuje se 

investiční transfer PO pro Královéhradeckou krajskou centrálu cestovního ruchu (Příloha 

č. 2) na realizaci cestovatelské hry (webové rozhraní), pořízení kompostovaných toalet 

v rámci pilotního projektu v Českém ráji a osazení turistických sčítačů pro potřeby 

analýzy návštěvnosti na území kraje. 

87. Zvyšuje se kap. 18 – zastupitelstvo kraje u nedaňových příjmů o 101,80 tis. Kč a současně 

běžné výdaje na řešení krizových a havarijních situací (vyúčtování služeb za pronajaté 

nebytové prostory – očkovací centrum). 

88. V rámci kap. 19 – krajský úřad se snižují ostatní běžné výdaje o 2 000,00 tis. Kč a zvyšují 

se o 852,71 tis. Kč platy zaměstnanců a o 1 147,29 tis. Kč povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem (zvýšení platových tarifů zaměstnanců ÚSC schválené vládou ČR dne 

23.8.2022). 

89. Zvyšují se nedaňové příjmy o 57,48 tis. Kč (vratka CIRI) a současně kap. 28 – sociální 

věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu „Rozvoj dostupnosti a 

kvality sociálních služeb v KHK VII“. 

90. Zvyšují se nedaňové příjmy o 513,10 tis. Kč (vratka projektu „Pečujeme společně“ u 

příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem) a současně kap. 28 – 

sociální věci, dotace na sociální služby o 40,27 tis. Kč a kap. 41 – rezerva kraje, výdaje 

z finančního vypořádání o 472,83 tis. Kč. 

91. Zvyšují se nedaňové příjmy o 300,77 tis. Kč (vratky dotací na sociální služby z minulých 

let) a současně běžné výdaje kap. 28 – sociální věci, dotace na sociální služby. 

92. Zvyšují se nedaňové příjmy o 171,36 tis. Kč (vratka CIRI) a současně kap. 28 – sociální 

věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu „Rozvoj regionálního 

partnerství v sociální oblasti na území obcí KHK II“. 

93. Zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 40 – územní plánování o 38,65 tis. Kč a snižuje se 

kap. 41 – rezerva kraje (pokrytí nákladů spojených se zajištěním veřejné zakázky „Úprava 

portálu digitální mapy veřejné správy – Nástroje pro tvorbu a údržbu územně analytických 

podkladů Královéhradeckého kraje“). 

94. U kap. 48 – Dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy o 992,12 tis. Kč (vratky dotací 

poskytnutých v minulých letech) a současně výdaje v oblasti sportu a tělovýchovy o 

870,00 tis. Kč (KV), v oblasti kultury a památkové péče o 68,00 tis. Kč (BV) a v oblasti 

cestovního ruchu o 54,12 tis. Kč (BV). 

95. V rámci kap. 48 – Dotační fond se zvyšují kapitálové výdaje v oblasti individuálních 

dotací o 690,00 tis. Kč za současného snížení kapitálových výdajů v odvětví sportu a 

tělovýchovy. 

96. V rámci kap. 48 – Dotační fond se zvyšují v oblasti regionálního rozvoje běžné výdaje o 

872,00 tis. Kč za současného snížení kapitálových výdajů. 

97. Snižují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví sociálních věcí o 13 800,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 28 – 

sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování (projekty Žijeme 

v komunitě fáze 1 – 3 000,00 tis. Kč; Žijeme v komunitě fáze 2 – 900,00 tis. Kč; Rozvoj 



11 

 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území KHK III. – 1 800,00 tis. Kč; Rozvoj 

procesů reformy péče o duševní zdraví – 600,00 tis. Kč; Rozvoj kompetencí sociálních 

služeb v KHK – 500,00 tis. Kč; Služby sociální prevence v KHK VII. – 7 000,00 tis. Kč). 

98. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099 o 31 600,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 28 – sociální věci, 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování (projekty Žijeme v komunitě fáze 2 –    

4 100,00 tis. Kč; Rozvoj procesů reformy péče o duševní zdraví – 1 500,00 tis. Kč; 

Rozvoj kompetencí sociálních služeb v KHK – 1 000,00 tis. Kč; Služby sociální prevence 

v KHK VII. – 25 000,00 tis. Kč). 

99. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2077/00 o 1 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 4 – informatika, 

ostatní běžné výdaje na zajištění zpracování studie proveditelnosti k záměru realizace 

opatření vedoucích k zajištění zvýšení kybernetické bezpečnosti IT KU KHK. 

100. Snižují se výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, Modernizace a výstavba ON 

Náchod (4 000,00 tis. Kč BV a 10 000,00 tis. Kč KV) a o 14 000,00 tis. Kč se zvyšují 

kapitálové výdaje kap. 50 – Fond rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví 

(financování II. etapy Modernizace a dostavby ON Náchod – PD).   

101. Zvyšují se nedaňové příjmy o 1 000,00 tis. Kč (vratky nevyčerpaného příspěvku CIRI 

– E-ZAK) a současně kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování projektů evropské integrace.  

102. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví kultury o 1 200,00 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci Hvězdárně v Úpici na realizaci projektu „Návštěvnické a 

odborné pozorovací astronomické centrum na hvězdárně v Úpici“ za současného snížení 

org. 2077/00. 

103. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty se snižují kapitálové výdaje vyčleněné pro odvětví doprava o 10 000,00 tis. Kč za 

současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví.    

104. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty se snižují kapitálové výdaje vyčleněné pro odvětví sociálních věcí o 3 000,00 tis. 

Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví.    

105. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují ostatní běžné výdaje 

o 1 000,00 tis. Kč za současného zvýšení ostatních kapitálových výdajů.    

106. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty, se snižuje odvětví sociálních věcí (Domky Na Květné) o 4 030,83 tis. 

Kč a zvyšuje org. 2099. 

107. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje se 

zvyšují kapitálové výdaje o 1 801,40 tis. Kč a snižují běžné výdaje odvětví (Příloha č. 5). 

108. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví se snižují 

kapitálové výdaje o 303,50 tis. Kč a investiční transfery PO o 2 573,90 tis. Kč (Příloha    



12 

 

č. 2 a 5) a zvyšují se běžné výdaje o 2 573,90 tis. Kč a nerozdělená rezerva odvětví o 

303,50 tis. Kč (Příloha č. 5). 

109. Zvyšují se kapitálové příjmy za prodej nemovitostí o 1 109,8 tis. Kč a ve Fondu 

rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství se zvyšují kapitálové výdaje o 1 950,00 

tis. Kč a snižují investiční transfery PO o 840,20 tis. Kč (Příloha č. 2 a 5).  

110. Zapojení daňových příjmů kraje v objemu 445 354,08 tis. Kč (Příloha č. 4, Příloha      

č. 5) je určeno na následující účely: 

 

 

a) Kap. 10 – doprava – 65 000,00 tis. Kč – běžné výdaje, z toho 25 000,00 tis. Kč 

oprava a údržba silnic ÚS KHK, a.s. na souvislé opravy vozovek na silnicích III. 

tříd a 40 000,00 tis. Kč dopravní obslužnost linková na skokové navýšení 

spotřebitelské ceny pohonných hmot. 

b) Kap. 12 – správa majetku kraje – 29 000,00 tis. Kč – z toho 8 000,00 tis. Kč 

kapitálové výdaje na výkupy pozemků pro IZS v Hořicích, 17 500,00 tis. Kč na 

majetkové přípravy výstavby přeložky II/303 Běloves – Velké Poříčí (11 000,00 

tis. Kč běžné výdaje a 6 500,00 tis. Kč kapitálové výdaje) a 3 500,00 tis. Kč 

kapitálové výdaje na projekt IROP II Modernizace prostor pro vzdělávání a 

odbornou přípravu – COV SŠ hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, 

odkoupení nemovitosti. 

c) Kap. 14 – školství – 14 536,08 tis. Kč z toho 14 047,20 tis. Kč kompenzace za 

ubytování uprchlíků z Ukrajiny (13 410,00 tis. Kč příspěvky na provoz PO a 

173,80 tis. Kč investiční transfery PO – Příloha č. 2; 463,40 tis. Kč ostatní běžné 

výdaje) a 488,88 tis. Kč projekt Majetek, 3. až 6. etapa. 

d) Kap. 15 – zdravotnictví – 368,00 tis. Kč příspěvek na provoz PO Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (Příloha č. 2) - kompenzační příspěvek na 

ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny. 

e) Kap. 16 – kultura a cestovní ruch – celkem 8 593,00 tis. Kč, z toho příspěvky na 

provoz PO 5 626,00 tis. Kč (Příloha č. 2 - Galerie moderního umění v HK 111,20 

tis. Kč kompenzační příspěvek na ubytování pro uprchlíky; Muzeum východních 

Čech v HK 4 260,40 tis. Kč stěhování dle ZK/4/178/2021, archeologické 

výzkumy, odpisy, mzdové náklady; Hvězdárna a planetárium v HK 145,00 tis. Kč 

na odpisy; Regionální muzeum a galerie v Jičíně 933,00 tis. Kč na odpisy, 

archeologické výzkumy, jazykové kurzy pro uprchlíky; Muzeum Náchodska 

102,40 tis. Kč na archeologické výzkumy, odpisy; Studijní a vědecká knihovna 

v HK 74,00 tis. Kč na projekty VISK), ostatní běžné výdaje 1 600,00 tis. Kč na 

pokrytí provozní ztráty Filharmonie HK, kofinancování projektu „Efektivní využití 

turistického potenciálu KHK (157,00 tis. Kč běžné výdaje a 1 210,00 tis. Kč 

kapitálové výdaje.  

f) Kap. 18 – zastupitelstvo kraje – celkem 122 000,00 tis. Kč, z toho 120 000,00 tis. 

Kč běžné výdaje na řešení krizových situací v souvislosti s uprchlickou krizí a 

2 000,00 tis. Kč běžné výdaje na poskytování individuálních dotací rady. 



13 

 

g) Kap. 19 – krajský úřad – 2 500,00 tis. Kč, běžné výdaje na navýšení platových 

tarifů zaměstnanců ÚSC schválené vládou ČR dne 23.8.2022. 

h) Kap. 21 - investice a evropské projekty – celkem 22 000,00 tis. Kč, z toho 

10 000,00 tis. Kč (KV) příprava dopravních staveb; 12 000,00 tis. Kč kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování projektu odvětví doprava (SFDI – nové 

technologie 2 000,00 tis. Kč a 10 000,00 tis. Kč silnice IROP + IROP 2).  

i) Kap. 28 – sociální věci – 3 357,00 tis. Kč příspěvky na provoz PO (Příloha č. 2), 

na zajištění zvýšených nákladů spojených s ubytováním osob z Ukrajiny.  

j) Kap. 48 - Dotační fond KHK – 29 000,00 tis. Kč (oblast regionálního rozvoje, 

běžné výdaje 4 000,00 tis. Kč na předfinancování dotace „Obchůdek 2021+ 

(podpora venkovských prodejen), 25 000,00 tis. Kč individuální dotace, kapitálové 

výdaje – Město Broumov na projekt Rozšíření kapacity Domova pro seniory 

Broumov (ZK/11/779/2022).   

k) Fond rozvoje a reprodukce KHK – celkem 149 000,00 tis. Kč  

- odvětví doprava – 120 000,00 tis. Kč (kapitálové výdaje), z toho 100 000,00 tis. 

Kč na stavby silnic a mostů – navýšení nákladů stávajících akcí a 20 000,00 tis. Kč 

příprava a realizace staveb; 

- školství – 29 000,00 tis. Kč, z toho 17 000,00 tis. Kč kapitálové výdaje pro DD a 

ŠJ Sedloňov na II. etapu stavebních úprav a 12 000,00 tis. Kč investiční transfery 

PO (Příloha č. 2) na rekonstrukci a modernizaci laboratoří pro Gymnázium, SOŠ a 

VOŠ Nový Bydžov. 

 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

111. MPSV poskytlo 5 676,07 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované 

v rámci Operačního programu zaměstnanost. 

112. MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-právní 

ochrany dětí pro rok 2022 ve výši 448,33 tis. Kč. 

113.  MŠMT uvolnilo dotace pro obecní školství ve výši 2 083,00 tis. Kč v rámci Výzvy 

jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny a Výzvy Adaptační skupiny pro děti 

cizince migrující z Ukrajiny v Královéhradeckém kraji. 

114. MŠMT uvolnilo dotaci pro Město Hořice ve výši 40,00 tis. Kč v rámci Výzvy 

Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny v Královéhradeckém 

kraji. 

115. MŠMT uvolnilo dotace pro Město Trutnov ve výši 315,00 tis. Kč v rámci Výzvy 

Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny v Královéhradeckém kraji. 

116. MF poskytlo neúčelový příspěvek ve výši 1 267,11 tis. Kč, určený ke zmírnění 

negativních dopadů působnosti Zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 

2022, do rozpočtu měst a obcí. 

 



14 

 

117. MK převedlo dotace v celkové výši 1 330,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity, a to 

pro Informační středisko Hronov 1 000,00 tis. Kč na „92. Jiráskův Hronov“ a 100,00 tis. 

Kč na „Den lidových tradic a tradičních lidových řemesel“, pro Město Lázně Bělohrad 

130,00 tis. Kč na „300 let Lázní Bělohradu“ a pro Město Hořice 100,00 tis. Kč na 

realizaci projektu „Hmota a paměť“. 

118. MK uvolnilo z programu Kulturní aktivity pro Dům dětí a mládeže Jednička, Dvůr 

Králové nad Labem dotaci ve výši 95,00 tis. Kč na realizaci projektů „28. ročník 

celostátní soutěže mladých amatérských filmařů JUNIORFILM“ a 25,00 tis. Kč na „Zlatá 

tužka - 27. ročník celostátní soutěže mladých autorů“. 

119. MK převedlo dotace v celkové výši 80,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity, a to 

pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec 40,00 tis. Kč na „68. mezinárodní 

folklorní festival IOV Červený Kostelec“ a pro Městské kulturní středisko Sobotka 40,00 

tis. Kč na „Tvůrčí dílny při 66. ročníku festivalu Šrámkova Sobotka“. 

120. MK ČR převedlo dotaci ve výši 80,00 tis. Kč pro Muzeum Boženy Němcové v České 

Skalici na doplnění kombinovaných opticko-kouřových a teplotních požárních detektorů, 

59,00 tis. pro Město Česká Skalice na projekt „D II 22 ženské krumlované čepce Město 

Česká Skalice“ a 63,00 tis. Kč pro Město Dobruška na projekt „D II 22 úložné posuvné 

regály na ukládání obrazů – 2. etapa, stacionární regály – 2 ks Město Dobruška“ v rámci 

programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II.  

121. MK poukázalo z programu Veřejné informační služby knihoven (VISK 3) neinvestiční 

dotace ve výši 731,00 tis. Kč a investiční dotace ve výši 806,00 tis. Kč do rozpočtů měst a 

obcí Královéhradeckého kraje. 

122. MK ČR převedlo dotaci ve výši 35,00 tis. Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

na projekty z dotačního řízení Knihovna 21. století na rok 2022.  

123. MK ČR převedlo z programu Podpora expozičních a výstavních projektů dotaci ve 

výši 450,00 tis. Kč pro Městské muzeum Jaroměř na projekt „Expozice automobilové 

sekce obchodního domu fy A. Wenke & syn“. 

124. MK uvolnilo pro Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas objem 

1 150,00 tis. Kč na projekt „Cirk UFF“. 

125. MV ČR převedlo v rámci programu Podpora prevence kriminality dotaci ve výši 

528,00 tis. Kč pro Statutární město Hradec Králové na projekt „Asistent prevence 

kriminality“. 

126. MV – GŘ HZS ČR poukázalo objem 4 680,00 tis. Kč na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí. 

127. MV uvolnilo dotaci ve výši 235,00 tis. Kč na podporu integrace držitelů dočasné 

ochrany na lokální úrovni v roce 2022 pro město Jaroměř.  

128. Z Úřadu vlády ČR byla poskytnuta dotace ve výši 555,00 tis. Kč na podporu terénní 

práce pro Město Jaroměř. 



15 

 

129.  SUZ MV poukázala dotaci ve výši 144,41 tis. Kč na úhradu nákladů obce 

vynaložených v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 

135,61 tis. Kč a pro Jaroměř 8,80 tis. Kč. 

 
Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 3. změně je 21 355 291,11 tis. Kč. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2022 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – Zapojení daňových příjmů kraje  

Příloha č. 5 – FRR KHK 


